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to eynem wedderkope deme erfamen ghert Conen, Margreten, fyner eeliken hulfrowen, aren
twiger rechten erven vnde erves nakamelinghen effte hebber defles brives myth aren willen eyne
mark Stendallcher weringhe alle jar up lichtmiffen aver eyne hove landes achteyn [ftucke breth,
ghenomet dat Kufel, vnde beleghen twillchen hinrich kieberghes vnde fymon coppe johans, myth
aller tobehoringhen, wilke, weide, holtinghe, neynerleye buten befcheiden quith vnde frigh vor
alle pleghe vnde vnpleghe, dikent, dament, dick rident, dick wackent, czile, groflchen [chot, edder
wo men dath nomen muchte ete. — — Vorder bekenne ick Olde Albrecht Ofterholte myt
[ampt mynes broder kinder: Junghe Albrecht vnde Hans, alle Olterholten ghenomet, fowy
dath gherichte aver den varbenomeden acker vnd wilken hebben, den genanten hinrik kater
ghegunt vnd vorlovet haben, fodans den Erfamen Ghert Conen to vorfettende ynde den [ynen
alles wo vorberodt ifs, defs to orkunde, witfcap ynde grotern ghelowen hebbe wy alle vnle Inge-
fegel witliken laten hanghen vor vnfs ynde vnle eruen an deffen apen hriff. Gheuen vnde [chrenen
nach Chrifti vnfes hern ghebort dufendt vieffhundert in deme fofteynten Jar, Am daghe Conuer-
fionis pauli.

Uug einer Mittheilung bed Heven Pafior Bartid in Sechaufen.

CDXIX. Rapft Qeo X. Dbeftdtigr eine von Heinvidy Eling und Jacob Scdhinermarf ju Stendal
in ber Kivche bes Kathavinen=Klofters geftiftete Kommende, am 14, April 1516.

Leo, epifcopus, feruus feruorum dei ete. — Sane pro parte dilectorum filiorum Henriei
Elling et Jacobi Schonremarke, laicorum, Incolarum et habitatorum Opidi Stendalienlis,
Halberltadenflis digcc['i:-'.? ac dilectarum in chrilto ﬁ[im'um, Epfhrum Henrici et Jacobi vxoram,
nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias ipfi cupientes terrena in celeltia et tranfitoria in
eterna felici commercio commutare ac animarum fuarum omniumque de eorum familijs et genera-
tionibus defunctorum [aluti prouidere, de bonis eis a deo collatis in ecclefia Monalterij Monialium
[ancte Catherine ordinis fancti Augultini Canonicorum regularinm Opidi et dioceflis predictorum
Vnam perpetuam Capellaniam feu Vnum perpetuum fmplex beneficium ecclefiafticum commendam
nuncupandum ad Altare [anctarum Marie Virginis, Crucis, Catherine et beati Laurentij- Martiris et
omnium fanctorum iam forfan confltructum feu conftruendum erigi et inftitui illamque et illud [uffi-
cienter, uidelicet Septingentis florenis monete illius patrie, quibus ex bonis [tabilibus Triginta quin-
que floreni annui cenlus emi et comparari pollint, dotare illique domum propriam dare et allignare
fummopere defiderant, dummodo ius patronatus et prelentandi perfonam in prelbyteratus ordine aut
in tali etate conltitutam, quod infra Annum ad facerdotium promoueri pollit, ad Capellaniam uel im-
plex beneficium huiufmodi, dum pro tempore uacare contigerit, Henrico et illius vxori, quoad
uixerint, et deinde Jacobo prefatis et dilecte in chrilto filie Catherine etiam eius vxori ac dilectis
filijs Arnoldo, Laurentio, Jacobo et Ambrofio, illorum filijs legitimis et naturalibus et illis uita
tunctis Prioriffe dicti Monalterij pro tempore exiltenti per Priorifam gubernari foliti et illius Con-
uentui concedatur et referuetur. Quare pro parte Henrici et Jacobi ac vxorum predictorum
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nobis fuit humiliter fupplicatum, ut ynam perpetuam Capellaniam fen vnum perpetuum beneficium
ecclefialticum ad dictum Altare conltructum fen conftruendum [ub Inuocatione huiufmodi pro vuo
perpetuo Capellano feu beneficiato ad ipfum altare erigere et inftituere ac illi pro eius dote Septin-
gentos florenos fimiles feu ex illis Triginta quinque florenos perpetui Annui cenfus emptos [fen
emendos perpetuo applicare et appropriare dictamque domum dare et aflignare ac ijus patronatus et
prelentandi ad Capellaniam uel beneficium tunc erectum huiufmodi eundem Arnoldum etiam
Schonremarke clericum dicte diocefis primo et deinde, quotiens perpetuo uacare contigerit, per-
fonam ydoneam in [acerdotio feu in {ali etate, quod infra Annum ad facerdotium promoneri polfit,
conltitutam per infra [criptos patrones ad eorum nutum et libitum ponendam et amouendam Hen-
rico et eius uxori et deinde Jacobo et Catherine eius uxori ac Arnoldo, Laurentio, Jacobo et
Ambrofio illorumque filijs legitimis et naturalibus et illis uita functis Priorille pro tempore exiltenti
et Conuentui prefatis perpetuo concedere et referuare, quodque Capellaniam feu beneficium huius-
modi pro tempore obtinens aut ad illam uel illud prefentatus et per loci ordinarium inftitutus pro
tempore apud ipfum Monalterium in domo ad illam uel illud tunc pertinente perfonaliter refidere
et fingulis Ebdomadis Quatuor Miffas uidelicet primam Secundis pro defunctis et Quartis Secundam
de [ancto Laurentio, et Tertijs (pro: Tertiam) fextis ferijs, de [ancta Cruce, ac Quartam die fab-
bati de Virgine Maria celebrare, Quinta in Ebdomada ad Altare maius ecclefie et Monalterij huius-
modi cum Monialibus dicti Monalterij juxta ipfius ecclefie uel Monalterij confuetudinem fingulis die-
bus Millas decantare teneatur, fitque particeps omnium emolumentorum et quotidianarum diftributio.
num prefentium et futurorum cum ceteris prelbyteris inibi beneficialis et commendatis, dictulque
Arnoldus primus prefentandus et infltituendus infra Tres Annos polt adeptam poflellionem apud eam
perfonaliter refidere minime teneatur, fed fatis fit, ut illi modo premiflfo in diuinis per alinm defler-
uiatur et tamen ad eius uitam fingulis Ebdomadis ad Tres Miflas et ad Quartam Septimanam dum-
taxat omeratus exiltat, reliqui uero Capellani uel beneficiati ad ipfum Altare fundationi huiufmodi
fe conformare debeant: et [ aliquos cenfus redimi contingat, tunc fnmma capitalis per dictam Prio-
rilam de confilio proconfulum et prouiforum eiufdem Monafterij ad annum redditum rurfum apud
fide dignos applicetur et applicari debeat, perpetuo [tatuere et ordinare ac alias in premillis opor-
tune prouidere de benignitate apoltolica dignaremur. Nos igitur — huiufmodi fupplicationibus ineli-
nati, ynam perpetuam Capellaniam feu vnum perpetuum Gmplex beneficium ecelefiafticum ad dictum
Altare conftructum feu conltruendum fub Inuocatione huinfmodi pro vno perpetuo Capellano fen be-
nefieiato in dicta ecclefia fine alicuius preiudicio auctoritate apoltolica tenore prefentium erigimus
et inftituimus ete. — Datum Rome apud Sanctumpetrum, Anno Incarnationis dominice Millefimo
quingentelimo fexto deecimo, Decimo octauo kal. Maij, Pontificatus nofltri Anno Quarto.
Aus ciner vom Heren Prebiger Bartfd nad dem Driginal mitgetheilten Hbidhrift.
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